



Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 012/2026-D.S

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, neste ato representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricitista, e por seu Diretor de Suporte, **JOSÉ ITAMAR FEITOSA**, brasileiro, união estável, administrador, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor de Suporte (Doc. SEI/GDF nº [197579397](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [197709702](#)), com amparo no Termo de Referência (Doc. SEI/GDF nº [191503876](#)), no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº078/2025 – NLC/PRES (Doc. SEI/GDF nº [193392596](#)) e na Proposta de Preços apresentada (Doc. SEI/GDF nº [196801791](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00015433/2025-96](#), sob os fundamentos, da Lei 13.303, de 2016 e do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: COMPUSET INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 65.529.489/0001-39 (Doc. SEI/GDF nº [196375084](#) p.10/15)

REPRESENTANTE LEGAL: EDUARDO TORRES DE MATOS.

ENDEREÇO: Rua Juquiá, nº 39, Vila Camargo, São Bernardo do Campo/SP, CEP: 09:629-040 **TEL:** (11)5017-4253, **E-MAIL:** eduardo@compuset.com.br

LOTE 1

ITEM	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	UND	20	Pasta Térmica Prata	R\$ 9,25	R\$ 185,00
2	UND	20	Limpa Contatos Spray 300ml	R\$ 15,10	R\$ 302,00
3	UND	30	Bateria de 9V Alcalina	R\$ 15,41	R\$ 462,30
4	PCT	20	Pilha Alcalina Palito AAA pacote com 16 unidades	R\$ 42,38	R\$ 847,60
5	UND	10	Bateria de Lítio 3V CR2032	R\$ 4,90	R\$ 49,00
6	LITRO	20	Álcool Isopropílico mínimo 1 Litro	R\$ 58,95	R\$ 1.179,00
7	UND	10	Fita para Rotulador modelo MK231 12mm x 8m:	R\$ 17,31	R\$ 173,10

VALOR DO LOTE 01: R\$ 3.198,00 (Três mil, cento e noventa e oito reais).

LOTE 2

ITEM	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	UND	450	CABOS UTP 4 PARES CAT.6 305M (em cada caixa)	R\$ 567,76	R\$ 255.492,00
2	UND	2700	Conector RJ 45 fêmea - Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama (UL 94 V-0); vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetro de níquel e 1,27 micrômetro de ouro.	R\$ 11,00	R\$ 29.700,00
3	UND	4500	Conector RJ 45 macho - Material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27 µm) de ouro e 100 µin (2,54µm) de níquel	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00
4	PCT	1	Abraçadeira nylon (BR) 20CMX2, 5MM - Pacote com 100 unidades	R\$ 12,00	R\$ 12,00

VALOR DO LOTE 02: R\$ 287.904,00 (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e quatro reais)

LOTE 3

ITEM	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	UND	50	Cabos UTP 4 PARES CAT.6 305M (em cada caixa)	R\$ 567,76	R\$ 28.388,00

2	UND	300	Conector RJ 45 FEMEA - Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama (UL 94 V-0); vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetro de níquel e 1,27 micrômetro de ouro.	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
3	UND	500	Conector RJ 45 MACHO - Material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27 µm) de ouro e 100 µin (2,54µm) de níquel	R\$ 0,60	R\$ 300,00
4	PCT	1	Abraçadeira Nylon (BR) 20CMX2, 5MM - Pacote com 100 unidades	R\$ 12,00	R\$ 12,00
VALOR DO LOTE 03: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)					

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 323.102,00 (trezentos e vinte e três mil, cento e dois reais)

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL:

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

JOSÉ ITAMAR FEITOSA

DIRETOR DE SUPORTE

COMPUSET INFORMÁTICA LTDA:

EDUARDO TORRES DE MATOS

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [196375084](#) p. 10/15)



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO TORRES DE MATOS, Usuário Externo**, em 01/04/2026, às 16:09, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ ITAMAR FEITOSA - Matr.0973696-4, Diretor(a) de Suporte**, em 06/04/2026, às 11:06, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 06/04/2026, às 11:18, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **198168181** código CRC= **F71E945F**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s):
Site - www.novacap.df.gov.br

00112-00015433/2025-96

Doc. SEI/GDF 198168181